2016年2月 5日

相模原南水素ステーションの開所について

記者各位

　当社（社長：杉森　務）は、本日、神奈川県相模原市南区に「相模原南水素ステーション」（移動式）を開所し、水素の販売を開

始いたしましたので、お知らせいたします。

　本ステーションは、昨年１１月１７日に開所した「相模原中央水素ステーション（移動式、神奈川県相模原市中央区）」に続き、

相模原市における２ヵ所目の水素ステーションとなります。なお、両水素ステーションの運営にあたっては、相模原市の協力を

いただいております。

　当社は、水素製造ならびに自動車用燃料供給に関わるインフラやノウハウを活かし、水素の「製造」・「輸送」・「販売」の効率

的なビジネスモデルの構築を通じて、水素社会の実現に向けて貢献してまいります。

※当社は、次世代自動車振興センター「燃料電池自動車用水素供給設備設置補助事業」の採択を受けて、先行整備とし

て約４０ヵ所の商用水素ステーションの開所に向けた準備を進めており、本日の開所も含め、現在、固定式１３ヵ所、移動

式４ヵ所の合計１７ヵ所（東京都、神奈川県、埼玉県、千葉県、愛知県、福岡県）の水素ステーションにて水素の販売を行

っております。

【相模原南水素ステーションの概要】

名　　称 相模原南水素ステーション

開 所 日 ２０１６年２月５日（金）

所 在 地 神奈川県相模原市南区麻溝台２３１７－１

充填圧力 ７０ＭＰａ（メガパスカル）

充填時間 約３分間

営 業 日 水・金

営業時間 １２:００～１４:００

運営会社 株式会社ＥＮＥＯＳ水素サプライ＆サービス

【相模原南水素ステーションの写真】

以　上